
1 ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Kategorie 5. Číslo rejstříku ÚS

Krásná Lípa Krásná Lípa Děčín m  - n5 -  5849
Číslo

6. Název (označení) památky 7. Rozhodnutí o prohlášení 8. Součást 9. Ochranné pásmo

věž na sušení hadic M K Č R č.j.k 6 .4 9 5 /9 3  PR
ze dne 1.10. 1998

PZ

10. Umístění památky 11. Parcelní čísla 12. Vlastník (správce, trvalý uživatel)
ulice (náměstí): Nemocniční k.ú. Krásná Lípa majitel: Město Krásná Lípa

st. p.č. 829 správce: Městský úřad Krásná Lípa, Masarykova 6,
POP,. m,„„, „o.: Ubyv. has, cske zbrojnice c.p.687 mapový lisí Varnsdorf 9-6/1 407 76 Krásná Lípa
č. orientační: č. popisné:

13. Slohové a časové určení 14. Autorské určení 15. Stavební (funkční) typ

neorenesanční stavba asi z konce 19.století

_____________________________________________ ___________________  kód
16. Identifikační foto 17. Popis

É
Věž na sušení hadic stojí severoseverozápadně od Křinického (hlavního) náměstí na

západní straně Nemocniční ulice, při východní opěrné zdi hřbitova, který se rozkládá kolem a

Jedná se o sličnou stavbu o třech svisle na sraz bedněných patrech oddělených 
prkennými kordonovými římsami, na z režného cihelného zdivá vyzděném přízemí na 
obdélném půdoryse pod zčásti mansardovou a z části polovalbovou ocelovým plechem

Třetí patro nemá totiž již obdélný půdorys, ale čtvercový, zbývající jižní část nad 
druhým patrem je kryta onou polovalbou se štítem (z něhož je podepřena čtyřmi konzolami) 

Přízemí má v jižním průčelí segmentem zaklenutý vchod v severním rovně zaklenuté 
okno (t.č. z části zazděné) a na nárožích armování - ovšem pouze naznačené cihelným

Dřevěná patra mají obdélná okna bez výplní s jednoduchými šambránami asi o

(pokračování popisu na Evidenčním listu doplňkovém)

----- = cn
— ¡ j j  ~*****l~°*ro*** ' """ " "  ................. ................ . .......mi ................... li — —  ...............l — ■ ■ ■  uni i .  i . i i in . ni.nr-n. « . . ................................................................ mm—— m — — —

Evidenční list nem ovité pam átky U S T ftE D N l S E Z N A M  K U LT U R N ÍC H  PAM ÁTEK ČSR



18. Dějiny objektu, památkové vyhodnocení 23. Odkaz na literaturu
Věž postavena ve 2.polovině 19.století
Jedná se o dnes již ojedinělou památku svého druhu.

19. Stav zachování památky, případné návrhy opatření 24. Odkaz na fotodokumentaci (č. negativu, datum vzniku, místo uloženi'

Stav vcelku dobrý, pouze střecha potřebuje větší opravu, hlavně v malé foto PU ÚL č.n. 125 265, 125 266, 125 267, 132 138,
části na vrcholu ohraničené ozdobným zábradlím, kde je bednění již
shnilé. (21.1. 1999) Poškozeny jsou i dveře v 1.patře západního průčelí a
bednění při nich. Věž sloužila k sušení hasících plátěných hadic, po
odstěhování hasičů z č.p.687 je bez využití.

20. Dřívější a současný způsob využití, příp. návrhy opatření 25. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci

21. Movité památky (čísla rejstříku) 26. Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

Jan Koloc, 15. IV. 1999

22. Poznámky 27. Přehled doplňkových listů

V letech 2000-2001 proběhla oprava střechy -  výměna krytiny (plech). Zároveň částečná oprava 1. dokončení popisu
bednění.

Tisk JAVOZ Jablonec n. N. - 88106



1. ZSJ (název) 2. Obec 3. Okres 4. Název (označení) památky 5. Číslo rejstříku ÚS

Krásná Lípa Krásná Lípa Děčín věž na sušení hadic 5 -  5849

V jižním průčelí je jedno okno v 1. patře a malé na šířku položené oválné okno ve štítě polovalby (ve 3. patře). Východní průčelí má v 1. a 2. 
patře po třech oknech a ve 3.patře dvě okna. Severní průčelí má ve všech třech patrech po okně a západní průčelí je bez oken, pouze při severním 
nároží jsou v 1.patře dveře ústící na t.č. strženou lávku spojující věž s bývalým hřbitovem. V interiéru není přízemí spojeno s patry schodištěm, ta 
spojují pouze patra mezi sebou - jsou jednoramenná dřevěná a poměrně příkrá, při západní stěně a stoupají směrem k severu.

Evidenční list doplňkový -  č. Ú S T Ř E D N Í S E ZN A M  K U LT U R N ÍC H  PAM ÁTEK CSR


